fuerint in hac civitate, fugite in aliam*. Prompto
itaque et alacri animo illinc proficiscuntur, et ve-
niunt in civitatem Ararat. Torcularia autem erant
eis habitaculum. Cum autem eis omnia deficerent
necessaria, quædam ex eis, spe parandi sibi victus
posita in manibus, versabantur et laborabant in
arte lanificii, et quod hinc sibi parabant, consu-
mebant ad cæteras alendas virgines. Diocletianus
autem cum et amore jam improbe captus esset, et
non posset amplius quiescere. postquam, omni
moto lapide, accepit migrasse Ripsimem in regio-
nem Armeniorum, scribit statim ad regem Arme-
niæ Teridatem, et alia non pauca adversus Chri-
stianos, et quod a se dilectam Ripsimem vafro et
venefico sermone pellicientes, ei persuaserunt, ut
mallet in externa vivere regione, et eam cum
probro et ignominia errantem obire, quam cum
eo habitare. Est enim femina, aiebat, res deceptu
facilis. Rogabat autem, ut cum omnibus modis ip-
sam invenisset in Armenia, ad eum remitteret.
Quod si eam quoque sibi conjungere mallet, id eum
non minori gaudio affecturum.

XIX. Postquam hæ litteræ venerunt ad Terida-
tem, ille statim virgines investigabat et scrutaba-
tur. Cum autem accepisset eas latere in torculari-
bus, timens ne, si præsensissent se quæri, illinc au-
fugerent, et in locum incertum recederent, eum
locum occupat præsidio. Et cum accepisset ex iis,
qui viderant Ripsimem, eam esse insigni pulchritu-
dine, leporisque et gratiæ copia magnas habere ille-
cebras, jam in ejus amorem exarserat: et regias
protinus ad eam vestes, et alium mundum emittit:
et jubet Ripsimem his indutam ad se venire in re-
giam, reliquas autem teneri custodia. Illa autem
Christi incensa desiderio, et ejus amore ardens
quem etiam solum noverat sponsum, suasionibus-
que et monitis Gaianæ, quæ et ipsam aluerat ab
infantia, et ad eam perduxerat ætatem, magis fer-
vens, æque et verba ejus, qui erat ei odio, amato-
ris, et quæ missa fuerant abhorrebat et respuebat,
et cum iis, quæ secum erant, vacabat orationi. In-
terim autem dum peragebatur oratio, tonitru re-
pente erupit, et vox desuper e tonitru resonuit,
dicens: Estote forti animo, et confidite. Sum enim
vobiscum: et conservabimini mihi intactæ ab in-
sultibus inimici, et ingrediemini mecum in meum
thalamum, et accipietis regnum vobis paratum.
Hæc et vox dicebat, et tonitru resonabat horribili-
ter, et una cum ea diu affluit: et multos quidem,
cum repente erupisset ad aures, humi dejecit, et
sermonem eis abstulit: quin etiam multos equites
ejecit ex ipsis equis, quos equi, insultantes et
conculcantes, occiderunt: et ad summum contur-
bavit penitus eos qui aderant, eosque reddidit
animi dubios et perplexos. Qui autem missi fuerant
a rege Teridate, ut accerserent Ripsimem, animo
conterriti, revertuntur ad regem deorsum intuen-